UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Que contineri debeant i[n] sententia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

bar. in. l. aut qui aliter. C. quod vi au clam. et in. l. si finita. §. iulius de dam. infe. Et necesse est hoc casu quod exprimat peremptorie ubi vnica sit citatio de hoc. xxxij. q. iij. de illicita in si. magne glo. et in spe. de citati. §. viso. et per io. an. i. c. cum bertoldus. de re iudi. i. iij. glo. et de accu. ad petitionem nisi in causis in quibus sine figura iudicii proceditur vt in cle. sepe de ver. sig. circa si. ibi etiam de hoc in glo. sup. ver. non peremptorie. Si autem in sententia contineatur euz contra quez lata est fuisse citatum an stet in sententia. ita quod non sit necessaria alia probatio citatiōis tractat Guil. in spe. §. sen. prola. §. nunc autem xxi. et nota. Et plenius per Jo. an. ibidem in addi. quia iuris subtilitate necesse est probare peremptorie. Et si quis vellet tenere quod victor non habeat hoc probare victus tamen potest probare se citatum non fuisse producendo acta. et si inter illa non apparet citatio habebit pro non citato nisi probetur contrarium. Etrum autem presumatur condemnatum fuisse presentem in sententia si aliqd non dicatur vel exprimat in ea no. Guil. in spe. loco prox. allega.

Que contineri debeant in sententia.

Sententia diffinitiva debet generaliter sex continere. Primo nomen iudicis et eius qualitate puta an sit delegatus vel ordinarius. Secundo nomina litigatorum. Tertio tenores petitionis in iudicio porrecte. Quarto substantiam processus cause puta litis contestationem iuramenti prestationem et similia. Quinto quod fiat mentio in sententia pres fuisse presentes vel per contumaciam absentes de quo. §. Sexto quod contineat condemnationem vel ab

solutionem vel aliquid equiualens / de quo etiã s̄
tractatum est: et ita enumerat etiam Huil. in spe.
de sen. pla. §. qualiter autem iuxta fi.

C Forme sententię in actione reali.

Ita actiõ ergo reali põt sic dictari seu forma-
ri sententiã. In noie dñi amen officialis vñ iu-
dex ⁊. Orta inter A actorez ex vna ⁊ B reuzde ⁊ su-
per tali fũdo vñ domo parte ex altera materia que-
stionis. Idem A libelluz obtulit hac forma. ⁊ pon-
tur totius tenor libelli i sententiã. Lite igitur coraz
nobis legitime contestata ⁊ prestito a partibus vel
earum procuratoribus hincinde calũnie iuramẽto
factisq; ⁊ oblati petitionib; ⁊ articulis ⁊ ad ipsas
positiones ⁊ articulos respõsionibus subsecutis te-
stibus ⁊ istrumentis productis et attestacionibus
publicatis ⁊ oppositis et cõtra dicta testiũ nonnul-
lis exceptionib; ⁊ replicationibus factis tãdẽ renũ-
ciatis per partes vel procuratores partium hincin-
de probationibus cũ ipsis pcuratoribus partiũ cõ-
cludentibus ⁊ concludi petẽtibus i ipsa causa con-
clusimus et habuimus p concluso. Nos igitur di-
ligenter vists ⁊ auditis iuribus rationibus proba-
tionibus ⁊ allegationibus partium cognitissq; ⁊ in-
uestigatis ad plenuz ipsius cause meritis delibera-
tione prehabita diligenti ⁊ communicato consilio
iurisperitoꝝ christi nomine inuocato partibus pro-
pter hoc in nostra presentia constitutis ⁊ sententiã
fieri postulantiibus vel tali actore vel tali reo p̄sens-
te ⁊ sententiã fieri petente tali reo vel actore ad
hoc peremptorie citato contumaciter se. absẽtãte
cuius absẽtia dei presentia suppleatur pro tribu-